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Сондай-ақ, музей ұжымы түрлі семинарларға қатысып
тұрады. Мысалға, Жаңаарқа ауданына қарасты Қараағаш
ауылында өткен «Қасиетті мекен Қараағаш» атты семи-
нары. Семинарда «Бұзау бұлақ», «Нұрбай батыр», «Най-
ман баба» ескерткіштеріне, өлкетану бағытындағы
мектеп музейіне, «Әулие Жартас» тауына, Қараағаш
қорығына саяхат жасады. Музей басшысы Е.Шубаев
«Бұзау бұлақ» тарихымен таныстырып, жиылған
қауымға, оқушыларға мағлұмат беріп өтті. Экскурсия
соңында кең, жазық далада қазақтың ұлттық ойындары,
армрестлинг ойнатылды. 

Сондай-ақ, Сәкен ауылында «Сәкен жүрген жолдар-ай»
семинар-экскурсиясы да өтті. «Балалар жылына» орай

арнайы дайындалған бағдарламаның басы алдымен Сәкен ауылының тарихымен таныстырудан басталды.
«Жан жүрегім – Сәкен» саябағына танымжорық өтті. Кейінгі маршрут Ынтымақ ЖББМ болды. Оқушылар
«Сәкен атаға тағзым» тақырыбымен Сәкен оқуларын оқып, мектептің музейімен таныстырды. Кейінгі
бағдар «Иманаққа саяхат» болды. Ақ боз атпен тау ішінде ән салып, Сәкенге пана болған Иманақ тауының
етегіне тігілген ақ киіз үй, таңғажайып табиғат,
тарихқа толы жерде музей қызметкерлері «Тұғыры
биік тұлға» тақырыбында жылжымалы көрме
қойды. Көрмеде С.Сейфуллин мен А.Сейдімбектің
80 жылдығына орай ақын, жазушы, әдебиет
жанашырларының көптеген жеке заттары мен
шығармалары қойылды. Көрмені музей басшысы
Е.Шубаев ашып беріп, экскурсия жүргізушісі З.Уте-
уова таныстырды. Балалар, жиналған көпшілік
көрмемен танысып, жәдігерлерді қолдарымен ұстап
көруге мүмкіндік алды, естелік суретке де түсті.
«Сырға толы тас үңгір», «Тау тасты жарып шыққан
Әулиеата» тақырыбы мен Иманақ тауына экскурсия
жүргізілді. Балалар арасында ұлттық (қол күрес, арқан тартыс, теңге алу) ойындар ойнатылды. Семинар
соңы марапаттау, фотосессиямен аяқталды .

Ералиев ауылдық округінде өткен «Тарихы тұнған шежіре» тақырыбында аудандық тарихи экскурсия,
семинарына музей қызметкерлері ат басын бұрды. Семинар ауылдың спорт кешені, ойын алаңы тәріздес

т.б. жерлерді таныстырумен, ауыл тарихын баяндаудан ба-
сталды. VIII-IX ғасырдың архитектуралық ескерткіші
Жұбана ана кесенесіне, Қарасақал әулие басына
танымдық саяхатқа қатысып, музей басшысы Е.Шубаев
Жұбан ана кесенесінің тарихы жайында оқушыларға,
қонақтарға баяндап берді. Сарысу өзені бойында, табиғат
аясында түрлі қызықты, көңілді, ұлттық ойындар өтіп, бұл
күннің әдемі көрінісі естелік суретке түсумен
тәмамдалды. 

Оқушыларды ата-бабаларымыздың дүниетанымын
қастерлеуге, дәстүрімізді дәріптеп, салтымызды сыйлауға
үйрету мақсатында мектеп оқушыларымен дәстүр мен

ғұрыпқа байланысты «Тас диірмен», «Келі мен келсап», «Ою-өрнек», «Астау-табақ», «Қазақ халқының
материалдық мәдениеті» т.б. тақырыптарда музейлік сабақтар өткізіліп тұрады. Оқушылардың өз
қолдарымен жұмыс жасап, ұстап көруге мүмкіндік беріледі. 

Ұлыстың Ұлы күнін мерекелеуге орай «Төрлет-төрлет, Наурыз!» тақырыбында ашық аспан астында көрме
де өтіп тұрады. Көрменің басты мақсаты –
ауданның тарихи-өлкетану музейі туралы түсінік
қалыптастыру, аудан тұрғындары мен келер
ұрпақтың санасына тарихымызды сіңірумен
қатар, оларды ұмытпай дәріптеу болды.  Көрмеде
қазақтың ұлттық бұйымдары, ашық аспан
астында киіз үй жабдықтарымен тігілді. Қазақтың
ұлттық тағамдарының ерекшелігі мен
құндылығын, қазақ халқының қонақжай дәстүрін
құрметтеу мақсатында музей қызметкерлері музей
ғимараты алдында қазақтың ұлттық тағамы –
бауырсақ дайындады. Этнография залында,
қасиетті саналатын қазақтың қара шаңырағы –
киіз үйде бауырсақтың жасалу жолын көрсетіп, түсіндірді. Ғимарат алдына құрылған шаңырақта, жайылған
кең дастархан басында бауырсақ пісіріп, музей келушілеріне, көшедегі жаяу жүргіншілерге таратты.
Көріністі көрген көпшілік дастархан басына жайғасып, дәмнен ауыз тиіп, көтеріңкі көңіл-күйде тарқасты.

Ауданымыздың сан ғасырлық тарихы бар. Біздің мақсат осы тарихты насихаттап кешегі мен бүгінгінің
арасын ауыздан ауызға көшкен аңыз
әңгімелерді жинастырылған
жәдігерлер арқылы қазақ халқының
бүгінгі ізбасар ұрпағына жеткізу.
Музей құндылықтарына деген
халықтың ықыласын арттыру, ұлттық
сана – сезімін қалыптастыру, жеріне,
еліне деген сүйіспеншілігін арттыру,
патриоттық тәрбие беру. «Өткеніңді
білмейінше, болашағыңды болжай
алмайсың» демекші, еліміздің тарихы
мен мәдениетін, елге танымал

тұлғаларын, өткені мен бүгінгісін насихаттайтын, көпшілікке танытатын музейлер. Осы орайда
халқымыздың ғасырлардан тамыр тартатын өткенін, яғни, тарихын халық арасына, кейінгі ұрпаққа таратуда,
бірнеше дәуірдің тарихын, этнографиясын, тарихи тұлғаларын, өнерін жинақы түрде ұрпақтан ұрпаққа
жалғап отыруға, сонымен қатар ол жинақталған мұраны ғылыми түрде зерттеп, зерделеп, халықтың тари-
хын, мәдениетін, салт-дәстүрін танытып отыру жолында тынбай еңбек етуге әрдайым дайынбыз. 

ақерке рыМБекОва,
Сәкен Сейфуллин атындағы Жаңаарқа аудандық 

тарихи-өлкетану музейінің әдіскері

Тарихқа тұнған өлке
Ақтүбек ауылдық

үлгілі кітапхана-
сында он бесінші ма-
мырда «Ақпараттық
қызмет және кітап-
хана» тақырыбында
библиографиялық
сабақ, ауыл кітапха-
н а ш ы л а р ы м е н
тәжірибе алмасу се-
минар – кеңес

өткізілді. 
Семинарға Сәкен Сейфуллин атындағы кітапхананың міндетін

атқарушы Г.Жакупова мен ақпараттық-библиография бөлімінің
меңгерушісі Г.Жұмабаева және библиограф С.Бақышева мен кітапха-
нашы А.Берлібаева мен ауылдық  кітапханашылар қатысты.

Кітапханашы Б.Анишева «Ақпараттық қызмет және кітапхана»
тақырыбында баяндама оқыды. «Ауылым – ақ бесігім» бейнежазбасы
көрсетілді.

«Жас толқындар жырлайды» қызығушылық клубының мүшесі Г.Берік
ауылға арнаған өлеңін оқыды. Бағдарлама бойынша қонақтарымызды
«Тарихқа тұнған өлке» тақырыбындағы  өлкетанулық саяхатқа
шақырдық. Автобус билеттерін таратып, бірінші аялдама «Атамекен -
Ақтүбек», екінші аялдама  «Жыр қайнары - Жаңаарқа» кітап көрмелеріне
С.Көшеметова шолу жүргізді.  Келесі аялдама Сәкен Сейфуллиннің 130
жыл толуына орай «Сәкен - қайталанбас» тұлға» тақырыбындағы кітап
көрмесіне кітапханашы Б.Анишева шолу жүргізді. 

Бағдарлама бойынша С.Көшеметова «Әдеби лото» ойнатып сергіту
сәтін ұйымдастырды. Келген қонақтарға пікірлерін білдіру мақсатында
пікір алмасу парақшаларын тараттық. 

Шараның қорытындысында Г.А.Жакуповаға сөз берілді. Ақпараттық
қызмет көрсету бөлімінің  меңгерушісі Г. Жұмабайқызы мен  билиограф
маман С.Бақышева саралады. 

Бағлан Жұмағұлқызы аНИШева,
ақтүбек ауылы

«Мерейлі отбасы – 2024» ұлттық
байқауының аудандық кезеңі

басталды
Конкурсқа қатысуға

еңбектегі, спорттағы,
шығармашылық, зияткер-
лік, ғылыми жетістіктері
жоғары отбасылар жібері-
леді. Төмендегі отбасылар

конкурсқа қатыса алмайды:
1) Қызметі Қазақстан Республикасының аумағында тыйым салынған

ұйымдардың құрамына кіретін (кірген) мүшелері бар;
2) бұрын сотталған мүшелері бар отбасылар конкурсқа қатыса ал-

майды.
Конкурсқа қатысуға қажетті құжаттар тізімі:
1) ата-аналардың (қорғаншылардың, қамқоршылардың) жеке басын

куәландыратын құжаттардың көшірмелері, балалардың туу туралы
куәліктерінің көшірмелері;

2) асырап алушы (қорғаншы) отбасылар үшін – жергілікті уәкілетті
органның кәмелетке толмаған балаға қорғаншылықты
(қамқоршылықты) белгілеу туралы шешімінен үзінді көшірме;

3) неке қию туралы куәліктің көшірмесі (бар болса);
4) Ата-аналарының біреуі қайтыс болған жағдайда, қайтыс болу ту-

ралы куәліктің көшірмесі- бар болса;
5) Балаларды тәрбиеленгені үшін алған көтермелеулердің, белгілі бір

жетістіктері үшін алған көтермелеулердің бар екенін куәландыратын
құжаттардың көшірмелері;

6) балалардың, ата-аналардың (қорғаншылардың, қамқоршылардың)
жұмыс (оқу) орнынан анықтамалар және мінездемелер;

7) ұсынымдар (әріптестерінің, көршілерінің, достарының);
8) отбасы мүшелерінің еңбектегі, спорттағы, шығармашылық, зияткер-

лік, ғылыми жоғары жетістіктерін куәландыратын құжаттардың
көшірмелері.

«Мерейлі отбасы – 2024» ұлттық конкурсына құжаттар 2024 жылғы
15 мамыр – 15 маусым аралығында Жаңаарқа ауданы әкімдігінің Ішкі
саясат бөлімінде Тәуелсіздік даңғылы 5 мекенжайында қабылданады.
Байланыс телефоны -8 (71030) 28382.

СеНіМ ТелеФОНы
«Жаңаарқа ауданының ауыл шаруашылығы бөлімі» ММ

қызметшілерінің Әдеп кодексін, мемлекеттік қызмет, сыбайлас
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы заңдылықтарды бұзған фактілері
жөнінде хабарлау үшін 2-66-35 номерлі сенім телефоны жұмыс істеп
тұрғанын хабарлаймыз.
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